
Ordinanza del Sindaco n. 6 del 07-09-2023 - COMUNE DI MATTINATA
Pag. 1

       COMUNE DI MATTINATA
PROVINCIA DI FOGGIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 6 del 07-09-2023

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI SOSPENSIONE 
DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELL'ISTITUTO COMPRENSIVO SAN 
DOMENICO SAVIO 

L’anno  duemilaventitre addì  sette del mese di settembre, il Sindaco

IL SINDACO

Premesso che sono in corso i “Lavori di riqualificazione urbana delle aree del centro urbano 
ubicate in Piazza Don Luigi Sturzo Rione Concezione e Corso Matino”, in forza del contratto 
Rep. n. 170 del 28/02/2023;

Vista la nota, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 05/09/2023 al n. 
13916 con la quale l’ing. Raffaele Prencipe, nella qualità di C.S.E., ha 
evidenziato che l’attuale stato del cantiere presenta condizioni di oggettivo 
pericolo per la percorrenza delle aree antistanti i plessi scolastici, che non 
consentono l’attraversamento in sicurezza delle stesse da parte di persone 
estranee al cantiere (personale scolastico ed alunni), per cui chiede di 
sospendere le attività scolastiche previste nella settimana dall’11 al 16 
settembre;

Vista la nota, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 06/09/2023 al 
n.13974 con la quale il Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Mattinata ha 
fatto richiesta di ordinanza di chiusura del plesso principale dell’Istituto 
sopra indicato sito in Via Silvio Pellico,16 interessato dai lavori di 
manutenzione di edilizia del piazzale di accesso ai locali scolastici;

Valutata la necessità di evitare interferenze con le attività didattiche e di 
eliminare in via cautelativa qualsiasi possibilità che venga meno la sicurezza 
degli studenti e del personale                  scolastico durante i suddetti lavori;

Dato atto, pertanto, che si rende necessaria la chiusura dell’Istituto 
Comprensivo “Domenico Savio”, ubicato in Mattinata in via Silvio Pellico, n. 

Atto originale ORDINANZE numero 6 del 07-09-2023 firmato digitalmente da  MICHELE BISCEGLIA il 07-09-2023 ora 11:13:51 Michele Minuti il 07-09-2023 ora 11:10:20



Ordinanza del Sindaco n. 6 del 07-09-2023 - COMUNE DI MATTINATA
Pag. 2

16, con conseguente sospensione di tutte le attività scolastiche per i giorni 
dall’11 al 16 settembre;

Visto l’art. 139 comma 11 lett. e) del D. Lgs 31 marzo 1998 n. 112;

Visti gli att. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. 
relativi alle attribuzioni del Sindaco in materia di ordinanze contingibili e 
urgenti, nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire 
e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la 
sicurezza urbana;

Considerata l’urgenza di provvedere in merito;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

Atto originale ORDINANZE numero 6 del 07-09-2023 firmato digitalmente da  MICHELE BISCEGLIA il 07-09-2023 ora 11:13:51 Michele Minuti il 07-09-2023 ora 11:10:20



Ordinanza del Sindaco n. 6 del 07-09-2023 - COMUNE DI MATTINATA
Pag. 3

la chiusura la chiusura dell’Istituto Comprensivo “Domenico Savio”, ubicato in 
Mattinata in via Silvio Pellico, n. 16, con conseguente sospensione di tutte le 
attività scolastiche per i giorni dall’11 al 16 settembre;

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa e/o pubblicata:
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo interessato;
- alla Prefettura di Foggia; 
- a tutte le forze di polizia presenti sul territorio;
- sul sito Internet Istituzionale;
- all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi;

Demanda al Responsabile dell’Area Tecnica, per quanto di competenza, di 
verificare      l’esatto adempimento della presente ordinanza.

Demanda al Dirigente Scolastico, per quanto di competenza, la divulgazione 
del presente     atto presso il Consiglio di Istituto Scolastico.

Rende noto che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR 
entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data di notificazione del presente 
atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 
1199).

IL SINDACO
Dott. Michele BISCEGLIA

                                       Il Sindaco
                                   Dott. Bisceglia Michele             

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale ORDINANZE numero 6 del 07-09-2023 firmato digitalmente da  MICHELE BISCEGLIA il 07-09-2023 ora 11:13:51 Michele Minuti il 07-09-2023 ora 11:10:20


